
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 298 del 22/05/2025

ORIGINALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
Ufficio OSAP

N. 298 DEL 22/05/2025

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE 
DELLA “GIORNATA SENZA AUTO” PREVISTA PER IL GIORNO 25 maggio  2025. 
RICHIEDENTE: SETTORE 7

        

DIRIGENTE

PRESO ATTO della richiesta acquisita agli atti di codesto ufficio, da parte dell’Ing. Piccioni M., Dirigente del 

Settore 7 del Comune di Ascoli Piceno, per la regolamentazione della viabilità in occasione dell’evento 

denominato “Giornata Senza Auto” in programma per il prossimo 25 maggio 2025;

CONSIDERATO che per una migliore riuscita della manifestazione è necessario interdire la viabilità e vietare la 

sosta in via XX Settembre, Corso Trento e Trieste, Piazza Simonetti, Piazza Santa Maria Intervineas, Via A. Ceci, 

Via Vidacilio, Via D’Ancaria, al fine di ampliare le esistenti aree pedonali di Piazza del Popolo e di Piazza Arringo;

RISCONTRATA la necessità di soddisfare le suddette esigenze disciplinando opportunamente la circolazione 

stradale per la tutela della pubblica incolumità e la migliore riuscita dell’evento;

VISTI:

- gli artt.7 e 20 del D.L. del 30/4/92 n.285 approvativo del "Nuovo Codice della Strada";

- il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con 

D.P.R.16/12/1992 n. 495;  

- gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 

18/8/2000,n.267;

VISTI:



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 298 del 22/05/2025

-il Decreto Sindacale n. 4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la nomina a Dirigente del 

Settore 1 “Polizia Locale”;

-il decreto sindacale n. 50 del 30/12/2024 “nuovo assetto organizzativo dell'ente approvato con la deliberazione 

di giunta 377 del 28/11/2024, così come modificato dalla deliberazione di Giunta n.430 del 20/12/2024 - 

conferimento degli incarichi dirigenziali a decorrere dal 1° gennaio 2025”;

-il decreto sindacale n. 22 del 21/03/2025 “Proroga incarico Dirigente a tempo determinato e pieno ex art. 110 

comma 1 D. Lgs. 267/2000 alla dr.ssa Patrizia Celani a decorrere dal 23 Marzo 2025 fino al 30 aprile 2025 e 

comunque fino alla conclusione della procedura selettiva pubblica avviata con la Determinazione Dirigenziale n. 

973 del 20 marzo 2025”;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

Di regolamentare la circolazione stradale come di seguito nelle vie e negli orari sotto indicati nel giorni di 

domenica 25 maggio 2025:

dalle ore 08:00 alle ore 18:00

-divieto di sosta con rimozione coatta ambo i lati in via XX Settembre, Corso Trento e Trieste, Piazza 

Simonetti, Piazza Santa Maria Intervineas, Via A.Ceci, Via Vidacilio, Via D’Ancaria (fatta eccezione per stalli 

disabili, Provincia, Prefettura;

dalle ore 09:00 alle ore 18:00

-interdizione alla viabilità veicolare sulle vie di cui al punto procedente;

DEMANDA

Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D.Lgs 

30/04/1992 n.285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla presente 

ordinanza. 

Al Servizio Segnaletica di questo Comune la predisposizione e l’apposizione della segnaletica stradale 

necessaria per l’esecuzione della presente ordinanza.

AVVERTE

Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del 

D.Lgs 30/04/1992 n.285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla 

presente ordinanza. 

Il presente provvedimento autorizza unicamente l’utilizzo del suolo pubblico e la regolamentazione 

della circolazione stradale necessaria per consentire lo svolgimento delle manifestazioni, restando a 



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 298 del 22/05/2025

carico del richiedente oltre il rispetto integrale di tutti gli obblighi inerenti le normative vigenti in tema 

di “Safety & Security”, nonché la tutela della sicurezza della circolazione stradale e della pubblica 

incolumità. 

Il presente provvedimento, reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio online del Comune, 

viene trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’articolo 13 della Legge 

121/1981 – delle azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni 

dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 

giorni.

Copia della presente ordinanza è trasmessa a:

Segreteria del Sindaco

Prefettura

Questura

Carabinieri

Guardia di Finanza

Ast 118

Vigili del Fuoco

Start

Reparto Comando

Reparto Volanti

Settore 7

Settore 6

Albanesi Maurizio

URP

aggiornamentosito@comune.ap.it

comunicazione@comune.ap.it

 Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2025-05-22T16:08:28+0200
	PATRIZIA CELANI




